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A GLANCE INTO THE HISTORY OF THE LOUVRE IN THE DESERT 

Abstract. The article talks about Igor Vitaliyevich Savitsky Museum in the Karakalpak region, 

which is an epic in the world and its rare exhibits. 
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ВЗГЛЯД В ИСТОРИЮ ЛУВРА В ПУСТЫНЕ 

Аннотация. В статье рассказывается о музее Игоря Витальевича Савицкого в 

Каракалпакской области, являющемся эпосом в мире, и его редких экспонатах. 

Ключевые слова: Савицкий, музеи, авангард, художники, каракалпаки.  

 

 

DUNYONI LOL QOLDIRGAN MUZEY YOXUD “SAHRODAGI LUVR” TARIXIGA 

BIR NAZR 
Annotatsiya.     Maqolada Qoraqalpoq zaminidagi dunyoda tillarda doston bo‘lgan Igor 

Vitalievich Savitskiy muzeyi va undagi nodir eksponatlar haqida so‘z boradi.  

Кalit so’zlar: Savitskiy, muzeylar, avangard, rassomlar, qoraqalpoqlar  

 

 

Kirish (Introduction) 

Har qanday davlat taraqqiyot sari intilar ekan, doimo tarixga nazar tashlab, mavjud urf-

odatlar, anʼanalar va qadimiy yodgorliklarni oʻrganishga va saqlashga intilishi tabiiy hol albatta. 

Ayniqsa bu borada muzeylarning oʻrni beqiyosdir. Chunki muzeylar oʻtmishdan kelgan tarixiy 

madaniyat, maʼrifat, tabiat yodgorliklarining yaxlit tizimiga solingan yigʻindisi boʻlib amaldagi 

qonun-qoidaga muvofiq ravishda saqlanadi va namoyish qilinadi. Dunyoni lol qoldirayotgan ana 

shunday muzeylardan biri I.V.Savitskiy nomidagi Qoraqalpog‗iston san‗at muzeyidir. Bugungi 

kunda I.V. Savitskiy nomidagi Qoraqalpog'iston davlat sanʼat muzeyi O‘zbekistondagina emas, balki 

butun dunyoda mashhur.   

2001- yilda ingliz "The Guardian" gazetasi uni "dunyodagi eng go‘zal muzeylardan biri" 

sifatida e‘tirof  etgan.  Хuddi shunday bahoni ―Dunyoni eng zo‘r muzeylaridan biri‖ deb Albert Gor 

va Jak Shirak ham berishgan. Muzeyda saqlanadigan kolleksiyalarni dunyoni ko‘p etakchi davlatlari 
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Buyuk Britaniya, Fransiya, Germaniya, Yaponiyaning oldingi va hozirgi elchilari tomosha qilishgan. 

[9] Ko'plab taniqli xorijlik sanʼatshunos mutaxassis va sayyohlar aynan shu muzeyni ko‘rish uchun 

keladilar. Bu muzeyni ko‘rish orzusidagilar esa undan ham ko'p.  I.V. Savitskiy nomidagi 

Qoraqalpog'iston Respublikasi davlat sanʼat muzeyi mana necha yildirki O'zbekistonning sayyohlik  

yo'nalishlaridagi o'ziga xos asosiy manzilga aylangan. Bugungi kunda bu muzeyni «Saxrodagi Luvr», 

«Osiyo marvaridi», «Zamonaviy sanʼat Makkasi» deb atashadi. [1] Bu tom maʼnoda muzey tarixi, 

xorijning boshqa mashhur muzeylari ichida o'z o'rniga ega bo'lgan betakror to'plamiga munosib 

bahodir.  Muzeylar — tarixning sirli xilqatlarini oʻzida mujassam etgan holda xalqlar madaniyatini, 

qadriyatlarini tarannum etuvchi maskan va davlatlarni bir-birlariga yaqinlashtiruvchi koʻprik 

hisoblanadi. Parijdagi arab dunyosi institutida 2022 yilning 22 noyabr kuni XIX asr o‘rtalaridan XX 

asr boshlarigacha mavjud O‘zbekiston xalq amaliy san'atining noyob namunalari ko‘rgazmasi 

ochildi. Mana shu ko‘rgazmada ilk bor Oʼzbekistonning 9 ta yirik muzeylaridan 300 dan ortiq 

eksponatlar xalqaro jamoatchilikka taqdim etildi. Ular orasida Nukus shahridagi Savitskiy nomidagi 

davlat sanʼat muzeyidan toʼqimachilik, kiyim-kechak va poyafzal, bosh kiyimlar, zargarlik buyumlari 

kolleksiyalari, shuningdek, Turkiston va rus avangardining 24 ta rang tasvir asarlari joy olgan. Bu 

кo‘rgazmaga 260 ming nafardan ortiq kishi tashrif buyurdi. [2]                                                                                                                                                             

Nafaqat Parijda balki dastlab 2017 yil 5- aprelda  Moskvada Pushkin nomidagi Tasviriy 

sanʼat muzeyida Oʻzbekistonning dunyoga mashhur Savitskiy muzeyida saqlanadigan suratlar 

koʻrgazmasi ochildi. Koʻrgazmaga "Nukus xazinasi" deb nom berildi. Moskvada Savitskiy 

muzeyidagi avangard va postavangard yoʻnalishida ijod qilgan rassomlarning 200 ga yaqin asarlari, 

kulolchilik namunalari va Qoraqalpogʻistonda topilgan ayrim arxeologik eksponatlar koʻrgazmaga 

qoʻyildi. [3] Oʻzbekiston va Rossiya rasmiylari va sanʼat namoyandalari ushbu koʻrgazma 

ochilayotganini yuqori baholadilar. Shuningdek Moskvada 2022 - yilning 28-29 sentyabr kunlari Rus 

impressionizmi muzeyida I.V.Savitskiy nomidagi Qoraqalpogʻiston Davlat sanʼat muzeyi sara 

toʻplamlarining eng yorqin buyumlari toʻgʻrisida Marinika Babanazarovaning ―Savitskiy haqidagi 

xotiralar‖ kitob taqdimoti boʻlib o‘tdi.[4] Qoraqalpoq xalqi tomonidan asrab avaylab, boyitilib 

kelinayotgan shunday bebaho ma‘naviy xazinamizning borligi, bizni yana bir bor dunyoga tanitdi.  

Dunyo e‘tirofidagi bu muzey Moskvalik rassom Igor Vitalievich Savitskiyning saʼy-harakati 

va u toʼplagan qoraqalpoq xalq amaliy sanʼati asarlari negizida, 1966 yilda tashkil etilgan va 1984-

yildan I.V.Savitskiy nomi bilan atala boshlangan. Hozirgi kunda muzey to‘plamida 100 ming dan 

oshiq buyum saqlanadi va xronologik jihatdan to‘rt ming yildan ortiq davrni o‘z ichiga oladi. [9] 

Shuning uchun ham mutaxassislar fikriga ko‘ra, u Markaziy Osiyo hududidagi eng yaxshi va qadimiy 

xalq amliy san‘at muzeyi hisoblanadi.  Muzeyning umumiy maydoni – 19ming 282 metr kvadratni  

tashkil qilib, uchta alohida binodan iborat. Birinchi va ikkinchi binolarda koʼrgazma tashkil etilgan 

bo‘lsa, uchinchi binoda muzey zahirasidagi eksponatlar saqlanadi.  Muzeyda xalq amaliy sanʼati, 

qadimiy va oʼrta asrlar Xorazm sanʼati, 1920–1930 yillar oʼzbek va rus tasviriy sanʼati, qoraqalpoq 

zamonaviy rangtasviri va haykaltaroshligi, ilmiy-maʼrifiy boʼlimlar, kutubxona (10 ming kitob), 

jamgʼarma hamda taʼmirlash ustaxonasi mavjud. [5] Qoraqalpoq anʼanaviy hunarmandchiligining 

kashtachilik, gilamdo‘zlik, milliy kiyim, zargarlik sanʼati, o‘ymakorlik kabi turli ko‘rinishlarini o‘z 

ichiga oladi. Muzey kolleksiyasida shuningdek o‘zbek, turkman, qozoq xalqlarining kashtachilik, 

zargarlik sanʼati namunalari ham bor. Turli etnik guruhlar hunarmandchiligini o‘zaro taqqoslash, I.V. 
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Savitskiy aytganiday, ularning umumiy va bir-biridan farqli jihatlari xususida aniq tasavvur hosil 

bo‘ladi. [9]  

Turkiston va rus avangardi (Аvаngаrd -  frants.avantgardiste —20-a. adabiyot va sanʼatida 

qator zamonaviy oqimlarning umumiy shartli nomi) [6] kolleksiyasi muzeyning iftixoridir. Shu 

yo‘nalish bo‘yicha, I.V.Savitskiy nomidagi Qoraqalpog‘iston Respublikasi davlat sanʼat muzeyi, Rus 

davlat muzeyi (Rossiya Federatsiyasi)dan keyin ikkinchi o‘rinda turadi. Rus avangardi uning badiiy 

jihatdan nafaqat noyob,balki keng ko‘lamli, ko‘p tarkibli, uslub jixatdan rang-barangligi bilan alohida 

ajralib turadi. Shuningdek muzeyda, Turkiston avangardining noyob kolleksiyasi ham mavjud. 

O‘zbekistonning boshqa biror muzeyida Turkiston avangardi bunchalik ko‘p uchramaydi. Bir qator 

olimlar bu yo‘nalishni «Turkiston avangardi», «O‘rta Osiyo avangardi», «O‘zbekiston avangardi» 

deb turlicha nomlashadi. Kolleksiyaning bu bo‘limida, O‘zbekiston rassomlarining ishi taqdim 

etilgan. Tadqiqotchilar yozganidek: «Turkiston ular uchun shunchaki etnografiya manzarasi emas, 

balki «avangard» dunyoqarash manbai bo‘lgan. O‘tgan asrlar badiiy merosidan nasl olgan mahalliy 

zaminda Yevropa «izm»lari o‘z sharqona ohanglariga ega bo‘ldi, anʼanaviy shakllar «avangard» 

tafakkuri bilan to‘lib-toshdi». [7] Turkiston avangardining o'ziga xosligi shundaki, u rus avangardi 

tajribasini (rus avangardi esa o'z navbatida Yevropa tajribasini) o'rta Sharq anʼanaviy madaniyati 

badiiy tajribasi bilan uyg‘unlashtirganidadir. O'zbekiston avangardi XX asr rassomlik sanʼati orqali 

Sharq sanʼati mohiyatini, uning maʼnaviy mazmunini aks ettirishga muvaffaq bo‘ldi. Uning ulug'ligi, 

nodirligi va o‘ziga xosligi ana shundadir. 

Savitskiyning Qoraqalpogiston  zamonaviy tasviriy sanʼatini shakllantirishga qiziqishi 

benihoya katta edi.  Аrtefaktlarda gavdalangan madaniyat tarixi Savitskiy uchun o'z-o'zidan qadrli 

bo'lgani yo'q. Savitskiyni mashhur qilgan qoraqalpoq xalqi an‘anaviy amaliy bezak san‘ati 

namunalari edi. Bularni olim mahalliy aholiga pul berib olar edi. 

Bu tarix qoraqalpoq xalqining ijodiy saloxiyatini saqlash va rivojlantirishda o'z o'rnini 

egallashi lozim bo'lgan. I. V. Savitskiy tushunchasidagi ushbu muzey odamlar «qoraqalpoq  zaminida 

turli davrlarda gullab yashnagan sanʼat bilan tanishish barobarida, Yevropa tasviriy sanʼat anʼanalari 

haqida ham yaqindan tasavvur uyg'ota oladigan joy bo'lishi lozim edi». [8]  

 

Xulosa (Conclusion) 

Xulosa o‘rinida shuni ta‘kidlamoqchimanki, Igor Vitalievich Savitskiy nomidagi san'at 

muzeyida, shunday nodir san'at asarlari, noyob tarixiy va etnografik eksponatlar borki – ularni 

jahonda tengi yo‘q boylik - desak, adashmagan bo‘lamiz. Bunday asarlarni dunyoning har qanday 

muzeyi qo‘lga kiritishni orzu qiladi. 
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